
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
CENTRALE UNICA DI COMMITENZA  

di Trescore Cremasco e Palazzo Pignano 
UFFICIO TECNICO 

 
 
DETERMINAZIONE del 21.01.2015  
N° Generale : 11 
N° Settoriale : 4 
 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  RINNOVO ABBONAMENTI 
AI PERIODICI  PER  LA  BIBLIOTECA  COMUNALE ANNO 2015 - CODICE C.I.G. 
ZCF12B9DFA          
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA / C.U.C.  

 
- In esecuzione del Decreto Sindacale n. 116 del 2 Gennaio 2015 relativo al 
conferimento dell’incarico per funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica, nonché del 
Decreto n. 108 del 28.5.2014 di Responsabile della C.U.C.; 
 
- Visto il Decreto Legislativo Lgs. N. 267 / 2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
- Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 24.6.2014 relativa 
all’approvazione del bilancio annuale di previsione 2014; 
 
- Premesso che l’art. 101 del D. Lgs. 21.01.2004 N. 42 in base al quale la biblioteca ha il 
compito di raccogliere e conservare “un insieme organizzato di libri, materiali e 
informazioni, comunque editi o pubblicati su qualunque supporto, e ne assicura la 
consultazione al fine di promuovere la lettura e lo studio”;  
 
- Precisato che la biblioteca comunale concorre all’educazione culturale permanente dei 
cittadini e alla soddisfazione di ogni esigenza di informazione, aggiornamento e studio;  
 
- Rilevata la necessità, per il conseguimento delle finalità suddette, di acquisire una serie 
di quotidiani e periodici, di seguito elencati, al fine di assicurare agli utenti un servizio 
informativo di base per la collettività locale; 
 

“Il Nuovo Torrazzo” €  42,00 
“Espresso” €  59,00 
“National Geographic”       €  39,00 
“Le Scienze”                       €  39,00 
“La Provincia”                    € 335,00  
TOTALE          EURO 514,00 



 

 

- Dato Atto che risulta necessario provvedere per gli abbonamenti di cui trattasi per 
l’anno 2015;  
 
- Visto l’articolo 192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, in base al quale la 
stipulazione di contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del 
responsabile del procedimento di spesa indicante il fine, l’oggetto, la forma, le clausole 
essenziali del contratto, la modalità di scelta del contraente;  
 
- Ricordato che ai sensi dei commi 8 e 11 del predetto art. 125 del D. Lgs. 163/06, per i 
lavori, i servizi e le forniture di importo inferiore ad € 40.000,00 si può procedere ad 
affidamento diretto; 
 
- Visto  il D. Lgs. 163 del 12.4.2006 (codice dei contratti pubblici  di lavori, servizi e 
forniture) in particolare l’art. 125 (lavori, servizi e forniture in economia); 
 
- Visto  il D.P.R. 207 del 5.10.2010 (regolamento di esecuzione del codice dei contratti 
pubblici  di lavori, servizi e forniture) in particolare gli artt. 173 (lavori in economia) e l’art. 
329 (acquisizione di servizi e forniture in economia ); 
 
- Verificato che ne sul MEPA ne su ARCA-SINTEL non è stato possibile individuare il 
fornitori di servizi che corrispondessero alle caratteristiche richieste; 
 
- Dato Atto che il costo complessivo degli abbonamenti di cui trattasi ammonta ad € 
514,00; 
 
- Considerato il prezzo di cui sopra equo, congruo e conveniente;  
 
- Ritenuto di procedere per il rinnovo degli abbonamenti in oggetto per l’anno 2015 al 
fine di garantire la funzionalità del servizio bibliotecario; 

DETERMINA 

 
1) Di disporre il rinnovo degli abbonamenti per l’anno 2015 alle riviste e dei quotidiani 

indicati in premessa, per un costo complessivo di Euro 514,00 
 

2) Di impegnare la relativa spesa complessiva di € 514,00 imputandola all’intervento 
1.05.01.02 cap. 5102 del bilancio 2015 in fase di approvazione; 

 
3) Di comunicare alle imprese affidatarie che, in conformità alle disposizioni introdotte 

dall’articolo 3, della legge n. 136/2010, dovrà render noto al Comune il conto corrente 
bancario o postale dedicato sul quale dovranno essere effettuati i pagamenti in suo 
favore, nonché le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di 
esso. Al riguardo, si precisa che i numeri di CIG (Codice identificativo gara) da 
utilizzare ed indicare in relazione a ciascuna operazione di pagamento (transazione 
finanziaria) è il seguente: ZCF12B9DFA 
 

                                                           IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA / C.U.C. 
              F.to GEOM. ALFONSO ROVIDA 
 
 
 



 

 

 

 
              

UFFICIO TECNICO 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 
 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009). 
 
Trescore Cremasco,  21 Gennaio 2015 
 
           IL RESPONSABILE D’ AREA  
                       F.to Geom. Alfonso Rovida 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
Importo € 514,00  - Impegno n. 59/2015 
 
Trescore Cremasco, 21 Gennaio 2015 
 
    IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
                             F.to Fuschi Loredana 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco, 22 Gennaio 2015 
 
 
                                                                                         F.TO IL MESSO COMUNALE 
               
 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco, 22 Gennaio 2015 
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
                                                                                      Geom. Alfonso Rovida 


